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Spørgsmål nr. 6 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af konkursloven og forskellige andre love (Rekon-

struktion m.v.) (L 199):

”Vil ministeren sikre sig, at det nævnte it-system fungerer 
fuldt ud fra starten af implementeringen af reglerne?”

Svar:

Som anført i bemærkningerne til lovforslagets § 54 er det Domstolssty-

relsens vurdering, at implementeringen af de foreslåede regler nødven-

diggør, at styrelsen forbereder byretterne på reglernes ikrafttræden bl.a. 

gennem tilpasning af retternes sagsbehandlingssystemer. Domstolsstyrel-

sen er en uafhængig myndighed, der varetager domstolenes bevillings-

mæssige og administrative forhold, og Justitsministeriet har derfor ind-

hentet en udtalelse fra Domstolsstyrelsen, der har oplyst følgende:

”Domstolsstyrelsen er i gang med at analysere behovet for ændrin-
ger i domstolenes sagsbehandlingssystemer som følge af de nye 
regler om rekonstruktion. Det skal i den forbindelse påpeges, at der 
alene vil være tale om tilpasninger af de eksisterende sagsbehand-
lingssystemer.

Styrelsen forventer, at de nødvendige ændringer vil være gennem-
ført, når ændringen af konkursloven træder i kraft”

Endvidere nødvendiggør de foreslåede regler om registrering af rekon-

struktionsbehandling af selskaber mv. i Erhvervs- og Selskabsstyrelsens 

it-system ændringer af dette it-system. Erhvervs- og Selskabsstyrelsen 

hører under Økonomi- og Erhvervsministeriets ressortområde, og Ju-

stitsministeriet har derfor indhentet en udtalelse fra Økonomi- og Er-

hvervsministeriet, der har oplyst følgende:

”Forslaget indeholder en bemyndigelse til justitsministeren til at 
fastsætte tidspunktet for lovens ikrafttræden. Denne bestemmelse 
foreslås blandt andet for at tage højde for, at registrering af rekon-
struktionsbehandlingen i Erhvervs- og Selskabsstyrelsens it-system 
nødvendiggør en række ændringer i dette it-system. 

Der er således ikke tale om, at der skal udvikles et helt nyt system, 
men at der skal ske ændringer i et allerede eksisterende system.

Som angivet i forslaget, er der foretaget en vurdering af omfanget 
af ændringerne i Erhvervs- og Selskabsstyrelsens it-system, og det 
er estimeret, at ændringerne kan være færdiggjort senest den 1. 
marts 2011. 
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Når it-udviklingen er tilendebragt vil den blive fulgt op af en test-
procedure, for at sikre, at ændringerne lever op til kravene.

Det er som udgangspunkt overordentligt vanskeligt at forudse alle 
vanskeligheder ved implementering og ændring af større it-
systemer, men bemyndigelsen til at sætte loven i kraft vil først bli-
ve benyttet, når det på baggrund af en grundig test vurderes, at Er-
hvervs- og Selskabsstyrelsens it-system kan håndtere de nødvendi-
ge registreringer.”

Justitsministeriet kan henholde sig til det, der er anført af Domstolssty-

relsen og Økonomi- og Erhvervsministeriet.


